
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

応札・応募者
数

令和６年度「地域運営組織」全国セミ
ナー運営業務

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.3

（株）アウルズ
福岡県北九州市小倉北区米
町１丁目３番１０号一宮ビ
ル７階

1290801000094 一般競争入札 3,835,202 3,278,000 85.4%

令和５年度決算に係る総務省省庁別財
務書類作成業務等の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.13

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３丁
目２番３号丸の内二重橋ビ
ルディング

5010405001703 一般競争入札 6,050,000 4,950,000 81.8%

令和６年度電波資源拡大のための研究
開発における経理状況検査等に係る業
務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.26
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町１－
２

3011105000996 一般競争入札 15,412,315 15,412,315 100.0%

令和６年度「地域おこし協力隊ブロッ
ク別会議」等の開催支援業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.28
（株）ヒップ
東京都渋谷区代々木３－１
４－１２

7011001055661	 一般競争入札 9,568,501 9,568,501 100.0%

セキュリティ監視用レーダーシステム
の技術基準案の策定に向けた技術的調
査検討の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.14
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－
１０－３

6010001030403 一般競争入札 49,967,949 49,500,000 99.0%

 ブロードバンドサービスのユニバーサ
ルサービス制度における区域指定及び
交付金算定に関する標準判定式の構築
等に関する調査検討の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.3
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－
１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

37,069,925 36,300,000 97.9%

中南米における地上デジタルテレビ
ジョン放送方式の普及促進に関する技
術調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.17

（一財）海外通信・放送コ
ンサルティング協力
東京都品川区西五反田８－
１－１４

8010705001805
一般競争入札
（総合評価）

90,932,490 90,200,000 99.1%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験
事務のうち「次世代GMDSS海上無線
機器の技術的条件に関する調査検討」
の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.7
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－
１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

99,912,224 99,000,000 99.0%

放送コンテンツ等の海外展開を促進す
る効果的な情報発信に関する調査

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.18

（一社）放送コンテンツ海
外展開促進機構
東京都千代田区神田錦町１
－１７－５

9010005021321
一般競争入札
（総合評価）

157,934,742 156,200,000 98.9%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

法人番号

様式２－３



映像コンテンツを活用した地域情報発
信に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.11
（株）電通
東京都港区東新橋１－８－
１

5010401143788
一般競争入札
（総合評価）

359,987,659 359,987,659 100.0%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験
事務のうち「5.9GHz帯5G-V2Xシステ
ムに関する技術的検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.19
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

599,966,000 418,250,250 69.7%

令和６年度携帯電話及び全国BWAに係
る利用状況調査及び有効利用評価のた
めのデータ集計等の支援業務請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.6
（株）サイバー創研
東京都品川区西五反田２－
８－１

5020001065234
一般競争入札
（総合評価）

18,700,000 18,700,000 100.0%

令和６年度「太陽光発電システムから
の妨害波調査」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.13

エヌ・ティ・ティ・アドバ
ンステクノロジ（株）
神奈川県川崎市幸区大宮町
１３１０

9011101028202 一般競争入札 19,454,314 18,981,600 97.5%

放送コンテンツのネット配信促進に向
けた諸外国における仮想プラット
フォーム事例等に関する調査研究の請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.14
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－
９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

61,601,700 54,450,000 88.3%

地域運営組織の形成及び持続的な運営
に関する調査研究事業の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.17

三菱ＵＦＪリサーチ＆コン
サルティング（株）
東京都港区虎ノ門５－１１
－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

12,837,000 12,837,000 100.0%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験
事務のうち「公共用無線局のデジタル
化等のための技術的条件に関する調査
検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.20
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－
１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

488,610,374 484,000,000 99.0%

サイバーセキュリティに係る国際標準
化動向調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.25

（株）エヌ・ティ・ティ・
データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－
７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

12,942,666 12,859,471 99.3%

令和6年度周波数ひっ迫対策技術試験
事務のうち「22GHz帯FWAの高度化に
関する調査検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.25
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋２－１５
－１２

2010001098064
一般競争入札
（総合評価）

149,965,968 149,930,000 99.9%

放送コンテンツのネット配信促進に向
けた仮想プラットフォームの構築に関
する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.19
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－
１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

421,244,800 412,500,000 97.9%



令和６年度　遠隔方位測定設備センサ
の置局調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.21
営電（株）
神奈川県川崎市麻生区栗木
２－７－１

2020001065047	 一般競争入札 41,860,812 27,170,000 64.9%

「AI事業者ガイドライン」の改定等に
関する調査研究等の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.24

ＰｗＣコンサルティング
（同）
東京都千代田区大手町１丁
目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

38,500,000 38,500,000 100.0%

フィリピン共和国における郵便ネット
ワーク及び国際交換局業務の最適化に
関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.27

ＥＹストラテジー・アン
ド・コンサルティング
（株）
東京都千代田区有楽町１丁
目１番２号	

6010001107003
一般競争入札
（総合評価）

33,715,000 33,330,000 98.8%

郵便局等の公的地域基盤連携のあり方
に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.6.27

ＰｗＣコンサルティング
（同）
東京都千代田区大手町１丁
目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

110,374,689 99,000,000 89.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

